МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

« 01. 09.»  2025 г.                                    № 424

Об организации платных образовательных

услуг по присмотру и уходу за детьми

в группе «Хочу все знать»

 Руководствуясь частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Постановлением Главного государственного врача РФ от 28.09.2020г. №28

«Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», Постановление Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.01.2021г. № 2 «Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания».

Постановлением Администрации г. Симферополя Республики Крым от

01.03.2021 № 972 «Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Постановлением от 31 августа 2023 № 5020 о внесении изменений в

постановление Администрации города Симферополя Республики Крым от

01.03.2021 № 972 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Постановлением Администрации г. Симферополя Республики Крым от

27.12.2024 о внесении изменений в Постановление Администрации г.

Симферополя Республики Крым от 30.11. 2022 № 6669 «Об утверждении

Порядка по предоставлению услуги по присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня, Положением об оплате труда работников МБОУ «СОШ № 4

им. Ф.И. Толбухина» г. Симферополя, утверждѐнным приказом директора

МБОУ «СОШ № 4 им Ф.И. Толбухина г. Симферополя» от 01.09.2023г. №523,

Положением об оказании платных образовательных услуг МБОУ «СОШ № 4

им. Ф.И. Толбухина» г. Симферополя, утвержденным приказом директора ОУ от

08.09.2021г. № 485 и на основании заявлений родителей

https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/573500115#6560IO

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по оказанию платных образовательных услуг в 2025/2026

учебном году в соответствии со следующим перечнем:

Наименование

услуг
Категория

получателей услуг
Количество

групп
          Количаство часов в

   неделю

на 1 гр

месяц

на 1 гр

Всего с 01.09.2025

по 26.05.2025 на 1 гр

Организации

платных

образовательных

услуг по

присмотру и

уходу за детьми

в группе «Хочу

все знать»

1 кл 4 15 60 495

2 кл 4 15 60 510

3 кл 4 15 60 510

4 кл 4 15 60 510
Дежурная группа

(№17)
1 20 80 680

2. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг по

мере комплектования групп с 01.09.2025г. по 26.05.2026г.

3.Определить стоимость платной образовательной услуги по присмотру и уходу

за детьми в группе «Хочу все знать» в размере 4000 рублей (четыре тысячи

рублей) за трехчасовое ежедневное пребывание в группе продленного дня.

4. Определить стоимость платной образовательной услуги по присмотру и уходу

за детьми в группе «Хочу все знать» в размере 4500 рублей (четыре тысячи

пятьсот рублей) за пребывание в группе продленного дня до 18 часов,

четырехчасовое ежедневное пребывание в группе продленного дня.

5.  Ответственность за организационные и методические вопросы платных услуг

в ОУ возложить на Козыреву А.С., заместителя директора по УВР.

6. Разрешить внутреннее совместительство сотрудникам ОУ для выполнения

работ по организации и ведению платных образовательных услуг. Утвердить

состав временного трудового коллектива:

№п/п ФИО воспитателя должность № группы

1.   учитель начальных классов 5

2.   учитель начальных классов 6

3.   учитель начальных классов 7

4.   учитель начальных классов 8

5.   учитель начальных классов 9

6.   учитель начальных классов 10

7.   учитель начальных классов 11

8.   учитель начальных классов 12

9.   учитель начальных классов 13

10.   учитель начальных классов 14

11.   учитель начальных классов 15

12.   учитель начальных классов 16

13.   учитель начальных классов 4

14.   учитель начальных классов 1

     15  учитель начальных классов 2

     16  учитель начальных классов 3

     17  учитель начальных классов 17

6. Утвердить учебный план, расписание работы платных образовательных услуг

интеллектуального развития учащихся в группе «Хочу все знать»

7.Утвердить образец договора о предоставлении платных образовательных услуг

по интеллектуальному развитию учащихся «Хочу все знать»

8. Утвердить наполняемость группы – 15 и более человек.

9. Скомплектовать на 2025/2026 учебный год 17 (семнадцать групп с общей

численностью 307 человек с 01.09.2025г.

10.Заместителю директора по УВР Козыревой А.С. в срок до 01.09.2025г:

10.1. Составить и представить на утверждение перечень документов на оказание

платных образовательных услуг по состоянию на 2025/2026 учебный год. В

случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению;

10.2. Составить и представить на утверждение штатное расписание по оказанию

платных образовательных услуг;

10.3. Составить и представить на утверждение должностные инструкции

сотрудников, принимающих участие в оказании платных образовательных

услугах;

10.4. Заключить трудовые договоры с сотрудниками, принимающими участие в

оказании платных образовательных услугах;

10.5. Составить и представить на утверждение Учебный план по оказанию

платных дополнительных образовательных услуг на 2025/2026 учебный год;

10.6. Составить и представить на утверждение расписание проведения занятий

по оказанию платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году. В

случае внесения изменений расписание подлежит повторному утверждению;

10.7. Организовать заключение договоров с родителями на оказание платных

образовательных услуг;

10.8. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам;

10.9. Контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления

платных образовательных услуг;

10.10. Проводить инструктивно-методические совещания по вопросам оказания

платных образовательных услуг;

10.11. Вести табеля учета фактически отработанного времени;

11. Оплату за предоставленные платные услуги принимать на расчетный счет ОУ

только по безналичному расчету.

12. Производить оплату работникам, участвующих в предоставлении платных

услуг, на основе договорных отношений.

13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время

предоставления платных образовательных услуг по интеллектуальному

развитию учащихся в группе «Хочу все знать» на следующих педагогов

(воспитателей ГПД)

14. Оставляю за собой функции ответственного за организацию платных

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также:

14.1. Обеспечение получения родителями (законными представителями) полной и

достоверной информации об оказываемых образовательных услугах, содержащей

следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных

за оказание платных образовательных услуг, о педагогических работниках,

принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по

договору;

г) расписание проведения занятий платных образовательных услуг;

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплата;

14.2. Предоставление по требованию потребителей:

а) Устава ОУ;

б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих

образовательную деятельность;

в) образцов договоров с родителями;

г) программ специальных курсов и планирование видов деятельности;

д) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и способа оплаты

платной образовательной услуги.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор                                                       В.Е. Кубанова